

# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

Nº 818 | Terça-feira, 26 de Abril de 2022 | Diário Oficial de Nova Odessa | <http://www.novaodessa.sp.gov.br>

### PODER EXECUTIVO

#### DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

##### PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO

Considerando os elementos constantes no PMNO nº 1784/2022, CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR, o pedido de EVALDA DOS SANTOS BARBOSA, matrícula 1927, que entrará em descanso por 49 (quarenta e nove) dias em 18 de maio a 06 de julho de 2022, restando 41 (quarenta e um) dias para gozo em época oportuna, obedecendo o que dispõe a Legislação em vigor.

Considerando os elementos constantes no PMNO nº 3966/2020, CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR, o pedido de JULIO PEREIRA DAS NEVES, matrícula 3962, que entrará em descanso por 30 (trinta) dias em 05 de outubro a 03 de novembro de 2022, obedecendo o que dispõe a Legislação em vigor.  
Nova Odessa, 20 de abril de 2022

#### OUIDORIA DO MUNICÍPIO

##### ATOS DA OUVIDORIA MUNICIPAL EDITAL Nº 003/2022 CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DE SERVIÇOS PÚBLICOS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE USUÁRIOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS - COMUS.

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, por meio da OUVIDORIA, nos termos do preceituado pela Lei Federal nº 13.460, de 26 de junho de 2017, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 4.426, de 26 de maio de 2021, COMUNICA e CONVIDA a todos os interessados para participarem de Audiência Pública, com a finalidade de eleger os representantes dos usuários dos serviços públicos para composição do CONSELHO MUNICIPAL DE USUÁRIOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, com regras estabelecidas neste edital:

##### I. DO OBJETO

1.1. O presente edital destina-se à eleição dos candidatos a membros (titulares e suplentes) dos representantes dos usuários dos serviços públicos que tiveram suas inscrições deferidas nos termos do Edital de Chamamento Público Nº 001/2021-OUVIDORIA, publicado em 20/12/2021, para compor o Conselho Municipal de Usuários dos Serviços Públicos.

1.2. Segue abaixo, relação de candidatos por eixo, que participarão do processo eleitoral do Conselho Municipal de Usuários dos Serviços Públicos:

##### I. EDUCAÇÃO:

JOÃO RODRIGUES CARDOSO  
PEREZ FARIAS DE SOUZA

##### II. ADMINISTRAÇÃO:

GUIOMAR MARIA MAGRI  
MAURÍCIO APARECIDO DOS SANTOS

##### III. SOCIAL:

AURINA DOMINGUES SÁ CANTANHEDE

MÁRCIA HELENA DE BRITO SASSI

##### IV. SAÚDE:

KÁTIA CRISTINA CALDERARO  
MAURO CESAR BEKER

##### V. SEGURANÇA:

EVERALDO NUNES  
JAILTON PEREIRA DOS SANTOS

##### VI. MEIO AMBIENTE:

MARCO ANTONJO MACEDO  
SOLANGE DE FÁTIMA CAPELLINI MARESCALCHI

##### VII. OBRAS:

ARLINDO DONATO DOS SANTOS  
LUIZ CARLOS CAZATTI

##### 2. DA AUDIÊNCIA

2.1. A audiência pública será realizada no dia 25/05/22, no Auditório da Prefeitura de Nova Odessa, situado na Avenida João Pessoa, 777 - Centro, às 18h, sendo presidida pelo Ouvidor Público Municipal, com a presença de todos os interessados e candidatos relacionados no subitem 1.2.

##### 3. DO PROCESSO ELEITORAL

3.1. O processo eleitoral será realizado conforme o seguinte cronograma:

HORÁRIO	PROGRAMAÇÃO
18h15	Abertura
18h30	Início da votação
18h45	Término da votação
18h55	Apuração
19h15	Resultado da votação

3.2. A eleição será realizada sob a responsabilidade da Comissão de Avaliação, instituída por meio do Edital de Chamamento Público 001/2021-OUVIDORIA, nos seguintes termos:

I - A votação será realizada, manualmente, em cédula única, dividida por eixo, com os nomes dos candidatos organizados por ordem alfabética;

II - Antes do início da votação, o presidente da comissão fará a leitura dos nomes dos candidatos inscritos em cada eixo;

III - Estão habilitados para votar todos os presentes na audiência pública, maiores de 18 anos;

IV - Para a retirada da cédula de votação, o eleitor deverá assinar a lista de presença e apresentar, à comissão, documento oficial de identidade com foto;

V - O eleitor poderá votar apenas em 1 (um) candidato por eixo, por meio de marcação de um X no campo reservado para voto, em votação secreta e facultativa;

VI - O eixo contendo rasura ou voto em mais de 1 (um) candidato, será anulado no processo de apuração, preservando naquela cédula os votos corretos destinados aos outros eixos;

VII - Após a escolha dos candidatos, o eleitor deverá depositar a cédula de votação dobrada, dentro da urna de votação;

VIII - Em caso de erro no preenchimento da cédula, antes de ser colocada na urna de votação, será fornecida uma nova ao eleitor e inutilizada a que foi substituída;

IX - O término do período de votação, mencionado no subitem 3.1, poderá ser prorrogado pelo presidente da comissão a fim de atender os eleitores presentes durante a audiência;

X - Na apuração, será feita a conferência da listagem dos nomes dos eleitores que



## PREFEITURA DE NOVA ODESSA

### DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: [www.novaodessa.sp.gov.br](http://www.novaodessa.sp.gov.br)

**CONTEÚDO:** O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

**DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL:** Edição, diagramação e Publicação Eletrônica.

E-mail: [doficial@novaodessa.sp.gov.br](mailto:doficial@novaodessa.sp.gov.br)



compareceram à votação com o quantitativo de cédulas contidas na urna;

XI - O candidato, ao comparecer à audiência, deverá apresentar documento oficial de identidade com foto, assinar lista de presença, e permanecer até o término da votação.

#### 4. DO RESULTADO

4.1. A comissão fará a apuração dos votos e divulgará o resultado, com os totais por eixo e candidato, logo após a votação.

4.2. Serão considerados representantes titulares eleitos os candidatos com maior votação, respeitando o eixo para qual se inscreveu.

4.3. Serão considerados representantes suplentes eleitos os candidatos com a segunda maior votação, respeitando o eixo para qual se inscreveu.

4.4. Havendo empate na apuração dos votos, será considerado eleito o candidato que tiver maior idade.

4.5. No eixo onde apenas 1 (um) candidato foi considerado habilitado, não haverá necessidade de votação, sendo considerado o membro eleito.

4.6. No eixo onde não houver nenhum candidato habilitado, a sua ocupação será deliberada na primeira reunião ordinária do Conselho Municipal de Usuários dos Serviços Públicos.

4.7. O resultado oficial da votação será publicado no Diário Oficial em até 3 (três) dias úteis, findo o processo eleitoral.

4.8. Os candidatos que receberem votos insuficientes para se eleger irão compor a lista de excedentes e estarão aptos a compor o Conselho, em caso de vacância.

#### 5. DOS RECURSOS E IMPUGNAÇÕES

5.1. Os interessados poderão interpor recurso ou impugnação de qualquer decisão ou atos previstos no processo eleitoral durante a realização da Audiência Pública, imediatamente após o ato a ser recorrido ou impugnado;

#### 6. DA POSSE

6.1. A posse dos conselheiros, representantes dos usuários de serviços públicos e da Administração Municipal, dar-se-á pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal ou pessoa por ele designada, comunicada previamente aos eleitos e indicados.

6.2. A nomeação dos membros do Conselho para o mandato de 02 (dois) anos, admitida uma recondução por igual período, será formalizada por meio de decreto.

#### 7. DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes ao processo.

7.2. Após a posse será realizada reunião com os Conselheiros, presidida pelo Ouvidor Público Municipal, para a eleição do Presidente, Vice-Presidente e Secretário Geral, escolhidos entre os conselheiros titulares.

7.3. No prazo de 30 (trinta) dias após a posse dos conselheiros, o Conselho Municipal de Usuários dos Serviços Públicos adotará providências no sentido de elaborar seu Regimento Interno, dispondendo sobre as normas gerais de sua organização e funcionamento, submetendo-o à homologação, por decreto, do Prefeito Municipal.

### OUVIDORIA MUNICIPAL

### SECRETARIA DE GOVERNO

### DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

### FASE DE HABILITAÇÃO

Ata de abertura de envelope de habilitação perante a Carta Convite nº 02/2022. Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois (25/04/2022), às 14 horas reunidos os membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados através do Decreto nº 4514 de 18 de janeiro de 2022, para o ato de abertura do envelope de documentos, referente à Carta Convite nº 02/2022. Protocolaram as seguintes empresas: 1) Afonso Pereira dos Santos Souza sob protocolo nº 4802/2022, sem representante presente; 2) Empreiteira Ferrezin Ltda sob protocolo nº 4803/2022, sem representante presente e 3) ELO9 Facilities Eireli sob protocolo nº 4816/2022, sem representante presente. Antes de proceder à abertura dos respectivos envelopes, a CPL conferiu que os mesmos se encontram devidamente fechados e incólumes. A Comissão de Licitações deu então início aos trabalhos de abertura dos envelopes contendo a documentação exigida no Edital, colocando à disposição dos presentes os documentos neles contidos para exame e rubrica. Quanto às documentações apresentadas verificou-se que a empresa Afonso Pereira dos Santos Souza deixou de apresentar o atestado de capacidade técnica, não atendendo ao item 8.3 alínea "a" da carta convite, restando INABILITADA no certame. Como não houve apresentação de termos de desistência recursal, fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação do recurso nos termos da do artigo 109 § 6º da lei Federal 8.666/1993. Quanto à empresa Empreiteira Ferrezin Ltda, apresentou certidão positiva de débitos com a fazenda municipal da sua sede ou domicílio, solicitado no item 8.2 alínea "c" da carta convite, conforme faculta o item 8.2 alínea "f" abre-se o prazo de 05 dias úteis prorrogáveis por igual período a critério da administração para regularização da documentação, como condição à sua habilitação. Quanto à empresa ELO9 Facilities Eireli restou HABILITADA no certame, razão pela qual fica também desde já concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis para as demais licitantes apresentarem recurso, com base no mesmo diploma legal. Nada mais a constar, encerramos a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão. Publique-se.

Nova odessa, 25 de abril de 2022

### TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022 FASE DE HABILITAÇÃO

Ata de Abertura de envelope de habilitação perante a Tomada de Preços nº 03/2022, em 18 de abril de 2022. Aos dezoito dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois (18/04/2022), às 14 horas reunidos os membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados através do Decreto nº 4514 de 18 de janeiro de 2022, para o ato de abertura do envelope de documentos, referente à Tomada de Preços nº 03/2022. Protocolaram as seguintes empresas: Mazetto Construções Ltda sob protocolo nº 4589/2022, sem representante presente, Rspalan Engenharia Ltda sob protocolo nº 4607/2022, sem representante presente e Vênus Engenharia e Construtora Ltda - EPP sob protocolo nº 4609/2022, sem representante presente. Antes de proceder à abertura dos respectivos

envelopes, a CPL conferiu que os mesmos se encontram devidamente fechados e incólumes. A Comissão de Licitações deu então início aos trabalhos de abertura do envelope contendo a documentação exigida no Edital, colocando à disposição dos presentes os documentos neles contidos para exame e rubrica. Quanto às documentações apresentadas estão em consonância com o edital e, portanto, a CPL, decide deliberar que estão **HABILITADAS** as 03 (três) licitantes participantes no certame. Como não houve apresentação de Termo de Desistência Recursal, fica desde já aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis contados da presente data, nos termos do artigo 109, I, "a", da Lei Federal nº 8.666/1993. Caso não seja apresentado recurso quando a fase de habilitação, fica desde já agendada para o dia 02/05/2022, às 14h00, para abertura dos envelopes nº 02 de proposta de preços. Nada mais a constar, encerramos a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão. Publique-se. Nova Odessa/SP, em 18 de abril de 2022.

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em vista do teor constante do Pregão Presencial nº 15/2022, oriundo do Processo Administrativo nº 1070/2022, critério de julgamento menor preço por item, tendo por objeto o registro de preços visando futuras e eventuais prestações de serviços para o transporte de pessoas através de veículos tipo ônibus, micro-ônibus e van, para a Secretaria de Esportes, Secretaria de Educação, Diretoria de Cultura e Turismo, Diretoria de Promoção Social e Secretaria de Saúde, nos termos das especificações constantes do edital e anexos, levando em consideração o parecer jurídico da Procuradoria às fls. 73/85 aprovando a minuta de edital, e conforme Ata da Sessão Pública de Licitação juntada às fls. 269/274 realizada no último dia 19 de abril de 2022, em que a Pregoeira adjudicou todos os itens que compõem o objeto em favor da licitante vencedora LAZER TRANSPORTES LTDA - EPP, detentora da proposta economicamente mais vantajosa no valor unitário do item 01 - R\$ 8,00, do item 02 - R\$ 9,00 e do item 03 - R\$ 10,00, e tendo em vista a ausência de interposição recursal na sessão pública, **HOMOLOGAMOS** o procedimento licitatório com fundamento nas disposições constantes da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993. Publique-se.

Nova odessa, 20 de abril de 2022

**JOSÉ JORGE TEIXEIRA**

Secretário de Educação

**RAFAEL BROCHI DE MATTOS**

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Social

**THIAGO GENTIL**

Secretário de Esporte, Cultura e Lazer

**SILVIO ANTONIO CORSINI BACCARO**

SECRETÁRIO DE SAÚDE

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Em vista do teor constante do Pregão Presencial nº 08/2022, oriundo do Processo Administrativo nº 1437/2022, critério de julgamento menor preço por item, tendo por objeto a contratação de empresa, através do Sistema de Registro de Preços por Hora, para eventuais e futuras prestações de serviços de serralheria em geral por equipe especializada, incluindo fornecimento de equipamentos, ferramentais, materiais de consumo (eletrodos), veículos e mão de obra de execução, através de 01 (uma) equipe composta por profissionais especializados, nos termos das especificações constantes do edital e anexos, levando em consideração o parecer jurídico da procuradoria às fls. 72/84 aprovando a minuta de edital, e conforme Ata da Sessão Pública de Licitação recém realizada no último dia 19 de abril de 2022, na qualidade de Titular da Pasta Requisitante do certame, certifico que o valor da hora final obtida R\$ 680,00 se encontra vantajosa, uma vez que é inferior ao valor médio inicial estimado balizado da licitação, razão pela qual **ADJUDICO** o objeto em favor da licitante vencedora **TOBIAS & FIGUEIREDO, CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI**, e tendo em vista a ausência de interposição recursal na sessão pública, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório com fundamento nas disposições constantes da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 2.635/2010. Publique-se.

Em trânsito direto ao Departamento de Suprimentos para:

- 1 - Publicar a Homologação na imprensa oficial e, após
- 2 - Emissão da Ata de Registro de Preços com posterior publicação do extrato;
- 3 - Informar a AUDESP - FASE IV.

Nova odessa, 25 de abril de 2022

**MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO**

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em vista do teor constante do Pregão Presencial nº 17/2022, oriundo do Processo Administrativo nº 3321/2022, critério de julgamento menor preço global, tendo por objeto a contratação de empresa, através do Sistema de Registro de Preços, para eventuais e futuras prestações de serviços de borracharia em todos os veículos leves e pesados da frota da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, nos termos das especificações constantes do edital e anexos, levando em consideração o parecer jurídico da procuradoria às fls. 67/79 aprovando a minuta de edital, e conforme Ata da Sessão Pública de Licitação recém realizada no último dia 25 de abril de 2022, em que foi adjudicado os itens que compõem o objeto em favor da licitante vencedora **ERONIDES FRATUCCI PEÇAS**, inscrita no CNPJ nº 09.432.930/0001-99, e tendo em vista a ausência de interposição recursal na sessão pública, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório com fundamento nas disposições constantes da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 2.635/2010. Publique-se.

Em trânsito direto ao Departamento de Suprimentos para:

- 1 - Publicar a Homologação na imprensa oficial e, após
- 2 - Emissão da Ata de Registro de Preços com posterior publicação do extrato;
- 3 - Informar a AUDESP - FASE IV.

Nova odessa, 25 de abril de 2022

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.novaodessa.sp.gov.br](http://www.novaodessa.sp.gov.br) no link Diário Oficial.

MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO  
Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

### AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, por meio de sua Secretaria Municipal de Administração, requisitante deste certame licitatório, torna público a REABERTURA da Sessão Pública de licitação Pregão Presencial nº 14/2022, oriundo do Processo Administrativo nº 2411/2022, cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática e acessórios (computadores, microcomputadores, monitor de vídeo, notebook e acessórios). A reabertura da Sessão Pública será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017, que ocorrerá no **próximo dia 02/05/2022, às 09h00**, a fim de convocar todas as licitantes participantes da primeira sessão pública realizada no último dia 01 de abril de 2022, para comunicá-los acerca do teor do parecer técnico da Diretoria de Tecnologia da Informação, acerca das insurgências lançadas em Ata, quanto à decisão da fase de classificação do certame. Publique-se.

Nova Odessa, 25 de abril de 2022  
VANIA CEZARETTO  
Secretária de Administração

### TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

De acordo com os elementos e despachos constantes do **Processo Administrativo nº 4311/2022**, e no parecer jurídico favorável às fls. 28/32 advindo da Procuradoria Municipal, entendendo pela possibilidade jurídica da contratação direta, em vista das Declarações de Exclusividade DE nº S026/2022 e DE nº S031/2022 às fls. 13/14, ficou demonstrado ser **INEXIGÍVEL a licitação**, com fulcro no artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/1993 e posteriores alterações, em razão da inviabilidade de competição, com vistas a contratar a Empresa **CBC - COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS**, inscrita no CNPJ nº 57.494.031/0001-63, cujo objeto consiste no fornecimento de munições, nas quantidades descritas nas Requisições de Compras nº 776/2022 e 438/2022, no valor cada uma de **R\$ 13.340,00 (treze mil, trezentos e quarenta reais)**, para uso no estágio de qualificação profissional da Guarda Civil Municipal que ocorre todo ano, de caráter obrigatório, regido pelo SINARM (Sistema Nacional de Armas) exigido pela SENASP (Secretaria Nacional de Segurança Pública). Publique-se.

LUCIEL CARLOS DE OLIVEIRA  
Comandante da Guarda Civil Municipal

### EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº. 94/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 15126/2021. Edital: 50/PE/2021. Detentora: **E.C. dos Santos Comercial EIRELI**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos para abastecimento da rede de saúde do município de Nova Odessa**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

LOTE 12 - MATERIAL PARA MODELAGEM							
Item	Código	Material	Unid	Marca	Qtde	Vr. Unit.	Vr. Total
1	1.12.04.0187-6	Material de moldagem à base de alginato com presa norma (embal. com 410g)	UN	ALGI-GEL	200,0000	R\$ 12,4600	R\$ 2.492,00

Ata de Registro de Preços nº. 95/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **Interlab Farmacêutica LTDA**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
57	1.12.01.1325-0 - Escitalopran 20 mg - (Lexapro® 20mg)	600,000	CP	H. LUNDBECK	R\$ 7,1200	R\$ 4.272,00
72	1.12.01.1460-5 - APIXABANA 5MG (ELIQUIS) - COMPRIMIDO	1200,000	CP	BRISTOL-MYERS	R\$ 3,1490	R\$ 3.778,80
85	1.12.01.1547-4 - Lisdexanfetamina 30mg - comprimido	560,000	CP	PATHEON PHARMACEUTICALS	R\$ 8,3600	R\$ 4.681,60
103	1.12.01.1813-9 - LISDEXANFETAMINA 50mg (Venvanse) - Comprimido	1120,000	CP	PATHEON PHARMACEUTICALS	R\$ 10,1400	R\$ 11.356,80
109	1.12.01.1846-5 - Teriparatida 250mcg (Conjunto de caneta injetora e refil de 2,4ml com 28 doses)	15,000	UN	LILLY FRANCE	R\$ 2.268,5500	R\$ 34.028,25
111	1.12.01.1859-7 - Sirolimo 1mg comprimido	900,000	CP	PFIZER	R\$ 23,1000	R\$ 20.790,00
114	1.12.01.1874-0 - Vortioxetina 10mg	1500,000	CP	H. LUNDBECK	R\$ 5,6200	R\$ 8.430,00
117	1.12.01.1890-2 - Sacubitril + Valsartana 24mg/26mg	1120,000	CP	NOVARTIS PHARMA STEIN	R\$ 3,4400	R\$ 3.852,80
121	1.12.01.1916-0 - Sacubitril 97mg + Valsartana 103mg	1800,000	CP	NOVARTIS PHARMA STEIN	R\$ 3,4490	R\$ 6.208,20
124	1.12.01.1945-3 - Vortioxetina 15mg - comprimido	600,000	CP	H. LUNDBECK	R\$ 5,6800	R\$ 3.408,00
130	1.12.01.1976-3 - EDOXABANA 30mg (Tosilato monoidratado) - Comprimido	900,000	CP	DAIICHI SANKYO BRASIL	R\$ 3,6200	R\$ 3.258,00

Ata de Registro de Preços nº. 96/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **M.G. Domingues Distribuidora de Medicamentos EIRELI**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para**

<p>O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <a href="http://www.novaodessa.sp.gov.br">www.novaodessa.sp.gov.br</a> no link Diário Oficial.</p>	<p>Página 3</p>
--	-----------------





**tendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual.** Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
3	1.12.01.0295-0 - LEVOMEPROMAZINA 25 MG	1200,000	CP	CRISTÁLIA	R\$ 0,4617	R\$ 554,04
46	1.12.01.1255-6 - Risperidona 1mg/ml solução oral – frasco	80,000	FR	CRISTÁLIA	R\$ 14,4800	R\$ 1.158,40

Ata de Registro de Preços nº. 97/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **Kadfar Medicamentos FÁRMACÊUTICOS LTDA.** Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual.** Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
5	1.12.01.0522-3 - CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG	1200,000	CP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,5700	R\$ 684,00
23	1.12.01.0971-7 - CILOSTAZOL 100MG	1200,000	CP	EUROFARMA	R\$ 0,4800	R\$ 576,00
92	1.12.01.1626-8 - Atorvastatina 80mg - comprimido	600,000	CP	EMS	R\$ 1,7000	R\$ 1.020,00
115	1.12.01.1875-9 - Aripiprazol 10mg	600,000	CP	UNICHEM	R\$ 1,9000	R\$ 1.140,00

Ata de Registro de Preços nº. 98/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **H. H. Cavalaro FÁRMACÊUTICOS LTDA.** Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual.** Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
4	1.12.01.0403-0 - PROPATILNITRATO 10MG COMPRI-MIDO	1200,000	CP	DIVICON	R\$ 0,5900	R\$ 708,00
19	1.12.01.0840-0 - ALPRAZOLAM 1 MG	3000,000	CP	GERMED	R\$ 0,1600	R\$ 480,00
28	1.12.01.1099-5 - CLOBAZAM (FRISIUM) 10MG	3000,000	CP	MEDLEY	R\$ 1,6000	R\$ 4.800,00
34	1.12.01.1150-9 - XARELTO ® 20MG (RIVAROXABAN) - COMPRIMIDOS	8400,000	CP	BAYER	R\$ 8,1500	R\$ 68.460,00
58	1.12.01.1333-1 - Valsartana 320 + Anlodipino 5	600,000	CP	EMS	R\$ 2,9300	R\$ 1.758,00

Ata de Registro de Preços nº. 99/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 15080/2021. Edital: 54/PE/2021. Detentora: **Tolesul Distribuidora de Medicamento LTDA.** Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para a farmácia central com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual.** Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Unid.	Marca	Vr.unit	Vr.total
2	1.12.01.0006-0 - ÁCIDO ACETILSALISÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	410000	CP	IMEC	R\$ 0,0518	R\$ 21.238,00
131	1.12.01.1248-3 - ACICLOVIR CREME 50MG/G - TUBO COM 10G	60000	TU	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,4000	R\$ 1.440,00

Ata de Registro de Preços nº. 100/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA.** Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual.** Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
31	1.12.01.1118-5 - ENOXAPARINA 40 MG -0,4ML - SERINGA COM INDICAÇÃO EM BULA PARA: tratamento da trombose venosa profunda já estabelecida com ou sem embolismo pulmonar; profilaxia do tromboembolismo venoso e recidivas associados a cirurgia ortopédica ou a cirurgia geral; profilaxia do tromboembolismo venoso e recidivas em pacientes acamados devido a doenças agudas incluindo Insuficiência cardíaca, insuficiência respiratória, infecções graves e doenças reumáticas; prevenção da coagulação do circuito de circulação extracorpórea durante a hemodiálise; tratamento da angina instável e infarto do miocárdio sem onda Q quando administrado concomitantemente ao ácido acetilsalicílico;	1200,000	SR	CRISTÁLIA	R\$ 21,0000	R\$ 25.200,00
127	1.12.01.1961-5 - Somatropina humana 12UI injetável - ampola FRASCO COM 01ML	120,000	UN	CRISTÁLIA	R\$ 147,0000	R\$ 17.640,00

Ata de Registro de Preços nº. 101/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **Daniel Ferrari Abrantes Distribuidora de Medicamentos M.E.** Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual.** Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
6	1.12.01.0618-1 - ANASTROZOL 1 MG	600,000	CP	ANYA	R\$ 1,9000	R\$ 1.140,00
21	1.12.01.0940-7 - PREGABALINA 75 mg	1200,000	CP	RANBAXY	R\$ 0,4000	R\$ 480,00
24	1.12.01.1038-3 - METOPROLOL 50mg	6000,000	CP	ACCORD	R\$ 0,7900	R\$ 4.740,00
25	1.12.01.1066-9 - EZETIMIBA 10 MG	1500,000	CP	ACCPRD	R\$ 0,8000	R\$ 1.200,00
27	1.12.01.1095-2 - BACLOFENO 10 MG - COMPRIMIDOS	3600,000	CP	TEUTO	R\$ 0,1900	R\$ 684,00
30	1.12.01.1115-0 - ROSUVASTATINA 10 MG - COMPRIMIDOS	3300,000	CP	RANBAXY	R\$ 0,3800	R\$ 1.254,00
48	1.12.01.1272-6 - ROSUVASTATINA 20MG	1800,000	CP	RANBAXY	R\$ 0,5300	R\$ 954,00
70	1.12.01.1442-7 - PREGABALINA 150 MG	1200,000	CP	RANBAXY	R\$ 0,7900	R\$ 948,00
74	1.12.01.1478-8 - BENFOTIAMINA 150MG (MILGAMMA ®) - Comprimido revestido	1200,000	CP	BRAINFARMA	R\$ 1,5070	R\$ 1.808,40

Ata de Registro de Preços nº. 102/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 15080/2021. Edital: 54/PE/2021. Detentora: **Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.** Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para a farmácia central com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual.** Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Unid.	Marca	Vr.unit	Vr.total
O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <a href="http://www.novaodessa.sp.gov.br">www.novaodessa.sp.gov.br</a> no link Diário Oficial.						Página 4



29	1.12.01.0164-3 - DICLOFENACO SÓDICO 50MG COM-PRIMIDO	30000	CP	BELFAR	R\$ 0,0575	R\$ 1.725,00
61	1.12.01.0369-7 - ÓLEO MINERAL 100ML (USO COMO LAXATIVO)	500	FR	FARMAX	R\$ 2,2950	R\$ 1.147,50
98	1.12.01.0659-9 - SULFADIAZINA DE PRATA 1% 50GR - POMADA	1500	TU	NATIVITA	R\$ 6,0000	R\$ 9.000,00
125	1.12.01.1135-5 - Glicazida 60mg comprimido de liberação prolongada	180000	CP	EMS	R\$ 0,1850	R\$ 33.300,00
133	1.12.01.1990-9 - Timolol 0,5% - Solução oftálmica estéril - Frasco com 5ml	1500	FR	EMS	R\$ 2,8000	R\$ 4.200,00

Ata de Registro de Preços nº. 103/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 15080/2021. Edital. 54/PE/2021. Detentora: **Prati, Donaduzzi & Cia LTDA**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para a farmácia central com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Unid.	Marca	Vr.unit	Vr.total
1	1.12.01.0004-3 - ACICLOVIR 200MG COMPRI-MIDO	30000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,1640	R\$ 4.920,00
4	1.12.01.0012-4 - ÁCIDO VALPRÓICO SUSPEN-SÃO 250MG/5ML	1500	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,4500	R\$ 5.175,00
10	1.12.01.0040-0 - Amoxicilina 250mg/5ml pó para suspensão oral - frasco com 150 ml	500	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,8000	R\$ 2.400,00
11	1.12.01.0041-8 - AMOXICILINA 500MG CÁPSU-LA	30000	CA	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,1550	R\$ 4.650,00
21	1.12.01.0112-0 - CIPROFLOXACINA 500MG COMPRIMIDO	40000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,2100	R\$ 8.400,00
26	1.12.01.0148-1 - DEXAMETASONA 1MG/G CREME - BISNAGA COM 10G	10000	BI	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,0000	R\$ 10.000,00
39	1.12.01.0234-8 - FUROSEMIDA 40MG COMPRI-MIDO	135000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,0500	R\$ 6.750,00
50	1.12.01.0320-4 - METFORMINA 850MG	510000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,0700	R\$ 35.700,00
53	1.12.01.0330-1 - METRONIDAZOL 250MG COM-PRIMIDO	10000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,1400	R\$ 1.400,00
54	1.12.01.0346-8 - NEOMICINA, SULFATO DE 5MG + BACITRACINA 250 UI - BISNAGA C/ 10G	5000	BI	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,5000	R\$ 7.500,00
57	1.12.01.0356-5 - NISTATINA 100.000 UI/1ML SUSPENSÃO, FRASCO COM 50ML	600	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,00
70	1.12.01.0449-9 - SULFAMETOXAZOL 400 + TRI-METOPRIMA 80MG COMPRIMIDO	15000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,2000	R\$ 3.000,00
72	1.12.01.0493-6 - ALBENDAZOL 400MG SUS-PENSÃO 10ML	1000	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,8900	R\$ 890,00
79	1.12.01.0534-7 - ATENOLOL 50 MG COMPRIMI-DO	150000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,0600	R\$ 9.000,00
83	1.12.01.0559-2 - ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400 MG	1500	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,3300	R\$ 495,00



90	1.12.01.0570-3 - MICONAZOL 2% CREME VAGINAL TUBO COM 80G - COM NO MÍNIMO 07 APLICADORES GINECOLÓGICOS	1000	BI	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,00
105	1.12.01.0765-0 - AZITROMICINA 600MG (200MG/5ML) 15ML	1000	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,2000	R\$ 4.200,00
111	1.12.01.0813-3 - METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL 500MG/5G TUBO COM 50G - COM NO MÍNIMO 07 APLICADORES GINECOLÓGICOS	500	TU	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,7000	R\$ 2.350,00
114	1.12.01.0826-5 - ALOPURINOL 100MG	30000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,1300	R\$ 3.900,00
115	1.12.01.0865-6 - PREDNISOLONA 3MG/ML - 100ML XAROPE	1500	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,0000	R\$ 9.000,00
116	1.12.01.0879-6 - ALOPURINOL 300MG	25000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,2500	R\$ 6.250,00

Ata de Registro de Preços nº. 104/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **ONCO PROD Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncológicos LTDA**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Um.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
107	1.12.01.1840-6 - ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG – COMPRIMIDO	1800,000	CP	CHIESI FARMACÊUTICA	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
110	1.12.01.1847-3 - Paliperidona 150mg/1,5ml - Suspensão injetável (Invega sustena) - ampola	15,000	AM	JANSSEN PHARMACÊUTICA	R\$ 1.439,68	R\$ 21.595,20
123	1.12.01.1919-4 - Mirabegrona 50mg - Comprimido	900,000	CP	AVARA PHARMACEUTICAL	R\$ 5,25	R\$ 4.725,00

Ata de Registro de Preços nº. 105/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **C.M. Hospitalar S.A.** Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
22	1.12.01.0942-3 - ASPIRINA PREVENT (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO C REVESTIMENTO ENTÉRICO 100MG)	3600,000	CP	BAYER	R\$ 0,3800	R\$ 1.368,00
83	1.12.01.1530-0 - LUCENTIS - RANIBIZUMAB 0,23 MG/ 0,23 ML	30,000	AM	NOVARTIS	R\$ 2.780,0000	R\$ 83.400,00
97	1.12.01.1681-0 - Rivaroxabana 15mg (Xarelto) - Comprimido	1120,000	CP	BAYER	R\$ 1,5000	R\$ 1.680,00
98	1.12.01.1727-2 - Ustequinumabe 45mg/0,5ml - Solução injetável - Seringa preenchida com dispositivo de segurança Unidade: Ampola	20,000	AM	JANSSEN-CILAG	R\$ 8.924,1500	R\$ 178.483,00

Ata de Registro de Preços nº. 106/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **Aglon Comércio e Representações LTDA**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
93	1.12.01.1641-1 - AFLIBERCEPTE 40mg/ml - Solução intravítrea - Ampola	24,000	AM	BAYER	R\$ 3.385,7500	R\$ 81.258,00



Ata de Registro de Preços n.º 107/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. LTDA**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
1	1.12.01.0013-2 - ÁCIDO ZOLE-DRÔNICO 5MG/100ML (ACLAS-TA)	4,000	FR	SANDOZ	R\$ 785,0000	R\$ 3.140,00
33	1.12.01.1138-0 - SYNVISCO ONE - SERINGA COM 6ML	8,000	SR	SANOFI	R\$ 1.384,1480	R\$ 11.073,184
73	1.12.01.1463-0 - CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1mg/ml - XAROPE - Frasco 120ml MARCA EXIGIDA RETEMIC	50,000	FR	APSEN	R\$ 28,7980	R\$ 1.439,90
77	1.12.01.1498-2 - Gosserelina 3,6 mg	100,000	AM	ASTRAZENECA	R\$ 518,3600	R\$ 51.836,00
91	1.12.01.1625-0 - Oxycodona 10mg - comprimido revestido de liberação controlada	1800,000	CP	ZODIAC	R\$ 5,4400	R\$ 9.792,00
119	1.12.01.1902-0 - Benralizumabe 30mg/ml	8,000	AM	ASTRAZENECA	R\$ 10.047,5800	R\$ 80.380,64
126	1.12.01.1950-0 - Dapagliflozina 10 MG + Metformina 1000MG - Comprimido	600,000	CP	ASTRAZENECA	R\$ 4,1830	R\$ 2.509,80

Ata de Registro de Preços n.º 108/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **Anbioton Importadora LTDA**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
112	1.12.01.1866-0 - Denosumabe 60mg/ml Seringa preenchida de 1,0ml - Ampola	4,000	AM	PROLIA	R\$ 636,0300	R\$ 2.544,12

Ata de Registro de Preços n.º 109/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **A.D. Daminelli – EIRELI – E.P.P.** Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
2	1.12.01.0183-0 - DOMPERIDONA 10 MG	1200,000	CP	EUROFARMA	R\$ 0,1500	R\$ 180,00
8	1.12.01.0623-8 - INDAPAMIDA 1,5 MG	1200,000	CP	EUROFARMA	R\$ 0,2599	R\$ 311,88
12	1.12.01.0702-1 - VALSARTANA 160 MG	600,000	CP	EUROFARMA	R\$ 1,1000	R\$ 660,00
18	1.12.01.0801-0 - ALPRAZOLAM 2 MG	1200,000	CP	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,3300	R\$ 396,00
26	1.12.01.1069-3 - BUDESONIDA 50 MCG -FRASCO COM 120 DOSES	60,000	FR	ACHE	R\$ 36,6000	R\$ 2.196,00
32	1.12.01.1134-7 - SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1000 MG - COMPRIMIDOS	4032,000	CP	ORGANON	R\$ 4,3300	R\$ 17.458,56
38	1.12.01.1184-3 - Pantoprazol magnésico hidratado 40mg - TECTA - comprimido	3600,000	CP	TAKEDA	R\$ 6,3400	R\$ 22.824,00
52	1.12.01.1299-8 - Diosmina + Hesperidina 1000MG PODE SER GENÉRICO OU SIMILAR	3000,000	CP	TEUTO	R\$ 1,5000	R\$ 4.500,00
62	1.12.01.1375-7 - Trazodona 50mg	900,000	CP	TORRENT	R\$ 0,8899	R\$ 800,91
68	1.12.01.1427-3 - Risperidona 2mg comprimido	3000,000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,3399	R\$ 1.019,70
94	1.12.01.1661-6 - Aripiprazol 15mg - Comprimido	600,000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,3900	R\$ 2.034,00
95	1.12.01.1662-4 - Aripiprazol 20mg - Comprimido MARCA EXIGIDA ARISTAB 20MG	1500,000	CP	ACHE	R\$ 10,0000	R\$ 15.000,00
105	1.12.01.1831-7 - Aripiprazol 30mg - Comprimido MARCA EXIGIDA ARISTAB 30MG	1800,000	CP	ACHE	R\$ 15,2000	R\$ 27.360,00



129	1.12.01.1975-5 - Aripiprazol 20mg/ml gotas - Frasco 30ml	24,000	FR	EMS	R\$ 595,2300	R\$ 14.285,52
-----	--	--------	----	-----	--------------	---------------

Ata de Registro de Preços nº. 110/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 15126/2021. Edital: 50/PE/2021. Detentora: **Dental BH Brasil Comércio de Produtos Odonto-Médico-Hospitalar EIRELI**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos para abastecimento da rede de saúde do município de Nova Odessa**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

E 02 – LIMAS							
	Código	Material	Un	Marca	Qtde	Vr. Unit.	Vr. Total
	1.12.02.039 4-2	Lima endodôntica tipo k, 25MM, nº 10	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.02.039 6-9	Lima endodôntica tipo k, 25MM, nº 15	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.02.040 0-0	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE DE 21MM	UN	WENDO / WILCOS	30,0000	R\$ 16,8000	R\$ 504,00
	1.12.02.040 1-9	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE DE 25MM	UN	WENDO / WILCOS	30,0000	R\$ 16,8000	R\$ 504,00
	1.12.02.040 2-7	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE DE 21MM	UN	WENDO / WILCOS	30,0000	R\$ 16,8000	R\$ 504,00
	1.12.02.040 3-5	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE DE 25MM	UN	WENDO / WILCOS	30,0000	R\$ 16,8000	R\$ 504,00
	1.12.02.040 4-3	Lima endodôntica tipo K 2ª SÉRIE DE 21MM	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.02.040 5-1	Lima endodôntica tipo K 1ª SÉRIE DE 21MM	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.02.040 6-0	Lima endodôntica tipo K 1ª SÉRIE DE 25MM	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.02.040 7-8	Lima endodôntica tipo K 1ª SÉRIE DE 31MM	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.02.040 8-6	Lima endodôntica tipo K 2ª SÉRIE DE 25MM	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.02.040 9-4	Lima endodôntica tipo K 2ª SÉRIE DE 31MM	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.02.153 1-2	Lima endodôntica tipo K, 25mm, nº 08	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.02.153 2-0	LIMA HEDSTROEM DE 21MM, nº 06	UN	WENDO / WILCOS	30,0000	R\$ 16,8000	R\$ 504,00
	1.12.02.153 3-9	LIMA HEDSTROEM DE 21MM, nº 08	UN	WENDO / WILCOS	30,0000	R\$ 16,8000	R\$ 504,00
	1.12.02.153 4-7	LIMA HEDSTROEM DE 21MM, nº 10	UN	WENDO / WILCOS	30,0000	R\$ 16,8000	R\$ 504,00
	1.12.02.153 5-5	LIMA HEDSTROEM DE 21MM, nº 15	UN	WENDO / WILCOS	30,0000	R\$ 16,8000	R\$ 504,00
	1.12.02.153 6-3	LIMA HEDSTROEM DE 25MM, nº 08	UN	WENDO / WILCOS	30,0000	R\$ 16,8000	R\$ 504,00
	1.12.02.153 7-1	LIMA HEDSTROEM DE 25MM, nº 10	UN	WENDO / WILCOS	30,0000	R\$ 16,8000	R\$ 504,00
	1.12.02.153 8-0	LIMA HEDSTROEM DE 25MM, nº 15	UN	WENDO / WILCOS	30,0000	R\$ 16,8000	R\$ 504,00
	1.12.04.026 2-7	Lima Endodôntica tipo K 31mm. nº 10	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.04.026 3-5	Lima Endodôntica tipo K 31mm. nº 15	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.04.043 5-2	Lima endodôntica tipo K, 21mm, nº 06	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.04.043 6-0	Lima endodôntica tipo K, 21mm, nº 08	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.04.043 7-9	Lima endodôntica tipo K, 21mm, nº 10	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.04.043 8-7	Lima endodôntica tipo K, 21mm, nº 15	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00
	1.12.04.044 8-4	Lima Endodôntica tipo K 31mm. nº 08	UN	WENDO / WILCOS	50,0000	R\$ 16,8000	R\$ 840,00

LOTE 05 – FILME RADIOGRÁFICO E REVELADOR							
item	Código	Material	Un	Marca	Qtde	Vr. Unit.	Vr. Tot
1	1.12.04.0096-9	REVELADOR DENTAL, 475ML, PARA RX ODONTOLÓGICO	UN	SELEKT / KULZER / NAC RDC	60,0000	R\$ 14,2642	R\$ 855,85

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.novaodessa.sp.gov.br](http://www.novaodessa.sp.gov.br) no link Diário Oficial.





2	1.12.04.0446-8	FILME RADIOGRÁFICO PARA RAO X INFANTIL, CAIXA COM 150 PELÍCULAS	CX	SELEKT / KULZER	20,0000	R\$ 377,1153	R\$ 7.542,31
3	1.12.04.0447-6	FILME RADIOGRÁFICO PARA RAO X ADULTO, CAIXA COM 150 PELÍCULAS	CX	SELEKT / KULZER	50,0000	R\$ 181,5168	R\$ 9.075,84

LOTE 08 – AGULHAS							
Item	Código	Material	Unid	Marca	Qtde	Vr. Unit.	Vr. Total
1	1.12.04.0102-7	AGULHA P/ CARPULE LONGA 27G	CX	DENCOJET / DFL / NAC	100,0000	R\$ 43,4400	R\$ 4.344,00
2	1.12.04.0108-6	AGULHA P/ CARPULE CURTA 30G	CX	DENCOJET / DFL / NAC	400,0000	R\$ 43,4400	R\$ 17.376,00

09 – LIGA							
	Código	Material	Un	Marca	Qtde	Vr. Unit.	Vr. Total
	1.12.04.0179-5	Liga de Prata para preparação de amálgama dental em cápsulas 45g(Ag), 24g(Cu), 31g(Sn) - (cx. com 50 capsulas de 1 porç	CX	GS80 T / SOUTHERN DENTAL / AUSTRÁLIA	100,0000	R\$ 94,5009	R\$ 9.450,09
	1.12.04.0180-9	Liga de Prata para preparação de amálgama dental em cápsulas 45g(Ag), 24g(Cu), 31g(Sn) - (cx. com 50 capsulas de 2 porç	CX	GS80 T / SOUTHERN DENTAL / AUSTRÁLIA	100,0000	R\$ 161,6991	R\$ 16.169,91

E 11 - SUGADOR							
	Material		Unid	Marca	Qtde	Vr. Unit.	Vr. Total
	1.12.03.0097-2	Sugador Plástico Descartável Cirúrgico	UN	MAQUIRA / NAC	40,0000	R\$ 23,8022	R\$ 1.190,11
	1.12.04.0077-2	SUGADOR DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO ATÓXICO P/ USO ODONTOLÓGICO	PCT	MAXCLEAN / BIODONT / NAC	1000,0000	R\$ 9,6216	R\$ 9.621,60
	1.12.04.0636-3	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCÁRTAVEL	UN	SSPLUS / BIODONT / NAC	600,0000	R\$ 20,8279	R\$ 12.496,74

E 14 - CREME DENTAL E OUTROS							
	Material		Unid	Marca	Qtde	Vr. Unit.	Vr. Total
	1.09.01.0396-1	Creme dental com flúor, embalagem com 90 gr	TU	ICE CLEAN / ICE-FRESH INDUSTRIA / NAC	300,0000	R\$ 1,9400	R\$ 582,00
	1.09.02.0062-2	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS E PROTETOR DE CERDAS	UN	ULTRA / NAC	7000,0000	R\$ 1,0300	R\$ 7.210,00
	1.12.04.0086-1	FLÚOR EM GEL COM SABOR	UN	FLUOR / MAQUIRA / NAC	50,0000	R\$ 4,1200	R\$ 206,00

Ata de Registro de Preços nº. 111/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 15080/2021. Edital: 54/PE/2021. Detentora: **Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares LTDA**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para a farmácia central com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Unid.	Marca	Vr.unit	Vr.total
15	1.12.01.0075-2 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	20000	CP	GREEN PHARMA	R\$ 0,5100	R\$ 10.200,00
16	1.12.01.0082-5 - CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	300000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,0360	R\$ 10.800,00
69	1.12.01.0419-7 - SALBUTAMOL 100 MCG - AEROSOL INALATÓRIO	3000	UN	GLENMARK	R\$ 7,8400	R\$ 23.520,00
95	1.12.01.0616-5 - IBUPROFENO GOTAS 50 MG/ML - FRASCO 30 ML	500	FR	NATULABI	R\$ 1,4800	R\$ 740,00

Ata de Registro de Preços nº. 112/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 345/2022. Edital: 01/PE/2022. Detentora: **L.A. dos Santos Distribuidora de Medicamentos**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atendimento a mandados judiciais com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde	Un.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
7	1.12.01.0621-1 - CLORIDRATO DE PLOGLITAZONA 30 MG	600,000	CP	NOVAQUÍMICA	R\$ 2,5900	R\$ 1.554,00

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.novaodessa.sp.gov.br](http://www.novaodessa.sp.gov.br) no link Diário Oficial.



10	1.12.01.0625-4 - OXCARBAZEPINA 600 MG	3600,000	CP	UNIÃO	R\$ 2,0000	R\$ 7.200,00
11	1.12.01.0650-5 - CLOPIDOGREL 75MG	3000,000	CP	BIOLAB	R\$ 0,5600	R\$ 1.680,00
13	1.12.01.0707-2 - CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG	3000,000	CP	UNIÃO	R\$ 0,7700	R\$ 2.310,00
15	1.12.01.0772-2 - PANTOPRAZOL 40 MG	1200,000	CP	EUROFARMA	R\$ 0,2500	R\$ 300,00
16	1.12.01.0788-9 - FOSFATO DE CODEÍNA 30MG + PARACETAMOL 500MG	1500,000	CP	GEOLAB	R\$ 0,6400	R\$ 960,00
29	1.12.01.1100-2 - ZOLPIDEM 10 MG - COMPRIMIDOS	3000,000	CP	BIOLAB	R\$ 0,3700	R\$ 1.110,00
36	1.12.01.1160-6 - VENLAFAXINA 75 MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA	2250,000	CP	GEOLAB	R\$ 1,0700	R\$ 2.407,50
37	1.12.01.1161-4 - VENLAFAXINA XR 150 MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA	2250,000	CP	GEOLAB	R\$ 2,3400	R\$ 5.265,00
39	1.12.01.1201-7 - HYABAK ® 0,15% solução oftálmica (Hialuronato de sódio)	200,000	FR	UNIÃO	R\$ 48,1100	R\$ 9.622,00
41	1.12.01.1223-8 - RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	3000,000	CP	PRATI	R\$ 0,1300	R\$ 390,00
42	1.12.01.1228-9 - OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO	600,000	CP	SUPERA	R\$ 0,7700	R\$ 462,00
43	1.12.01.1240-8 - Dicloridrato de betaistina 24mg comprimido	1200,000	CP	PRATI	R\$ 0,4400	R\$ 528,00
44	1.12.01.1241-6 - BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO	900,000	CP	UNIÃO	R\$ 0,3000	R\$ 270,00
51	1.12.01.1295-5 - Glicosamina 1,5 + Condroitina 1,2	3300,000	SA	ACHE	R\$ 4,7500	R\$ 15.675,00
55	1.12.01.1322-6 - Levanlodipino 2,5mg	1500,000	CP	BIOLAB	R\$ 1,6200	R\$ 2.430,00
66	1.12.01.1412-5 - Olmesartana 40mg - comprimido	900,000	CP	ALTHAIA	R\$ 0,8000	R\$ 720,00
69	1.12.01.1430-3 - Escitalopram 20mg oxalato de - comprimido revestido	1200,000	CP	GEOLAB	R\$ 0,6500	R\$ 780,00
71	1.12.01.1458-3 - Divalproato de sódio 250mg - comprimido de liberação prolongada	1200,000	CP	ABBOTT	R\$ 1,0000	R\$ 1.200,00
79	1.12.01.1511-3 - Duloxetine 60mg (PODE SER GENÉRICO)	3000,000	CP	NOVAQUÍMICA	R\$ 3,4600	R\$ 10.380,00
87	1.12.01.1565-2 - Duloxetine 30mg - comprimido	1200,000	CP	NOVAQUÍMICA	R\$ 1,5000	R\$ 1.800,00
90	1.12.01.1608-0 - Olmesartana 20mg - comprimido	1200,000	CP	ALTHAIA	R\$ 0,8100	R\$ 972,00
96	1.12.01.1663-2 - Topiramato 100mg - Comprimido	1800,000	CP	EMS	R\$ 0,6000	R\$ 1.080,00
108	1.12.01.1844-9 - Olmesartana 40mg + Hidroclorotiazida 25mg -Comprimido	900,000	CP	EUROFARMA	R\$ 1,5400	R\$ 1.386,00

Nova Odessa, 08 de abril de 2022.  
SILVIO ANTONIO CORSINI BACCARO  
SECRETÁRIO DE SAÚDE

#### EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº. 113/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 2321/2022. Edital: 08/PE/2022. Detentora: **Capromed Farmacêutica LTDA. E.P.P.** Assinatura: 18/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de soluções para a Secretaria de Saúde com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual.** Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Quant.	Un.	Descrição	Marca/ Fabricante	Nº de Registro na ANVISA	Valor Unitário	Valor Total
3.000	FR	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250 ML Nº de Registro de MS: <b>10041000251</b>	FRESENIUS	10041000251	R\$ 6,0000	R\$ 18.000,00
1.000	FR	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML Nº de Registro de MS:	FRESENIUS	1004101220047	R\$ 9,0000	R\$ 9.000,00

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.novaodessa.sp.gov.br](http://www.novaodessa.sp.gov.br) no link Diário Oficial.



		1004101220047			
--	--	---------------	--	--	--

Ata de Registro de Preços nº. 114/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 2321/2022. Edital: 08/PE/2022. Detentora: **Cirúrgica União LTDA**. Assinatura: 18/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de soluções para a Secretaria de Saúde com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e microempreendedor individual**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Quant.	Un.	Descrição	Marca/ Fabricante	Nº de Registro na ANVISA	Valor Unitário	Valor Total
90	FR	TINTURA DE BENJOIM FRASCO DE 100 ML Nº de Registro de MS: 199/2006	RIOQUÍMICA	199/2006	R\$ 14,6000	R\$ 1.314,00

Ata de Registro de Preços nº. 115/2022. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 14370/2021. Edital: 47/PE/2021. Detentora: **Genérica Itatiba Distribuidora de Medicamentos LTDA**. Assinatura: 18/04/2022. Objeto: **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de curativos para o Hospital e Maternidade Municipal e Unidades Básicas de Saúde**. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item	Material	Qtde.	Un.	Marca	Nº Registro MS	Vr. Unit.	Vr. Total
7	1.12.02.2031-6 - Solução Oleosa viscosa composta por ácidos graxos essenciais, ácido oleico, vitaminas A e E, ácido cáprico e caprílico que age mecanicamente sobre a pele, formando uma película transparente e protetora. (AGE). Frasco tipo almotolia, conteúdo mínimo 200ml.	1200,000	UN	NUTRIEX/ DERMAEX	80451960191	R\$ 5,5900	R\$ 6.708,00

Nova Odessa, 18 de abril de 2022.  
SILVIO ANTONIO CORSINI BACCARO  
SECRETÁRIO DE SAÚDE

#### EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 16/2022. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 15171/2021. Edital: 02/CREDENC/2021. Procedimento: Credenciamento Público. Contratada: **C.M. Menezes Silva ME**. Assinatura: 08/04/2022. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA PARA ATENDIMENTO DE ESPECIALIDADES, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, ATENÇÃO BÁSICA E ENFERMARIA PARA HOSPITAL MUNICIPAL DR. ACILIO CARREON GARCIA, AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES, E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA NO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA.

Nova Odessa, 08 de abril de 2022.  
SILVIO ANTONIO CORSINI BACCARO  
SECRETÁRIO DE SAÚDE

#### EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital: 07/PE/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo Administrativo: 2497/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS COM COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. Processo homologado pela autoridade competente e objeto adjudicado pelo pregoeiro em favor das seguintes empresas: os itens 01, 07, 16, 23 e 29 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa Cirúrgica União Ltda; os itens 02, 04, 05, 14, 30, 31 e 32 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa CBS Medico Cientifica SA; os itens 03 e 12 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA; o item 06 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa HOSPILAR COM. MAT. MEDICO HOSPITALAR EIRELI-EPP; os itens 08, 10, 11, 20 e 22 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda; os itens 13 e 15 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa ROSILENE VIEIRA LOPES EPP; os itens 17, 18, 34, 35 e 42 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME; os itens 19, 33, 36 e 38 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA; os itens 21, 25 e 28 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa MATERIAL MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA; os itens 24 e 40 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa Dakfilm Comercial LTDA; os itens 26 e 39 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa M.N. P Comercio de Produtos Hospitalares Eireli; o item 27 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI e o item 37 objeto deste pregão eletrônico em favor da empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. Data da adjudicação e Homologação: 19/04/2022.

Nova Odessa, 19 de abril de 2022.  
SILVIO ANTONIO CORSINI BACCARO  
SECRETÁRIO DE SAÚDE

#### AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 11/2022

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que se acha aberto o edital de Pregão Eletrônico nº. 11/PE/2022, através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, [www.bmmeflicitacoes.com.br](http://www.bmmeflicitacoes.com.br), acesso ao sistema licitação pública e tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS EM CONSIGNAÇÃO DE ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) PADRONIZADAS PELA TABELA SUS**,

<p>O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <a href="http://www.novaodessa.sp.gov.br">www.novaodessa.sp.gov.br</a> no link Diário Oficial.</p>	<p>Página 11</p>
--	------------------



**PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ORTOPÉDICAS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA ODESSA.** O edital estará disponível para download no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br) e no site da prefeitura no seguinte link de acesso: <http://smarportal.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11>.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 26/04/2022 às 14h:00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/05/2022, às 08h30min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/05/2022, às 09h30min.

Nova Odessa, em 25 de abril de 2022.  
SILVIO ANTONIO CORSINI BACCARO  
SECRETÁRIO DE SAÚDE.

---

**AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 12/2022**

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que se acha aberto o edital de Pregão Eletrônico nº. 12/PE/2022, através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br), acesso ao sistema licitação pública e tem por objeto a **AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELAS MOSQUITEIRAS PARA VEDAÇÃO DE JANELAS NO HOSPITAL MUNICIPAL.** O edital estará disponível para download no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br) e no site da prefeitura no seguinte link de acesso: <http://smarportal.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11>.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 26/04/2022 às 14h:00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/05/2022, às 08h30min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11/05/2022, às 09h30min.

Nova Odessa, em 25 de abril de 2022.  
SILVIO ANTONIO CORSINI BACCARO  
SECRETÁRIO DE SAÚDE.